

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	481,944	316,905	165,039
	就労支援事業収益	68,599,088	59,479,000	9,120,088
	障害福祉サービス等事業収益	657,745,516	635,693,344	22,052,172
	その他の事業収益	12,091,294	2,715,195	9,376,099
	経常経費寄附金収益	297,440	317,700	△20,260
	その他の収益	547,770	453,411	94,359
	サービス活動収益計(1)	739,763,052	698,975,555	40,787,497
	費用			
	人件費	461,350,441	430,485,409	30,865,032
事業費	71,987,322	67,112,387	4,874,935	
事務費	52,455,347	51,443,531	1,011,816	
就労支援事業費用	70,401,388	60,300,960	10,100,428	
減価償却費	47,536,559	47,929,510	△392,951	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,998,796	△15,032,623	33,827	
その他の費用	378,489	290,370	88,119	
サービス活動費用計(2)	689,110,750	642,529,544	46,581,206	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	50,652,302	56,446,011	△5,793,709	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	474,207	11,157	463,050
	その他のサービス活動外収益	3,629,595	4,398,359	△768,764
	サービス活動外収益計(4)	4,103,802	4,409,516	△305,714
	費用			
その他のサービス活動外費用	2,644,778	2,437,930	206,848	
サービス活動外費用計(5)	2,644,778	2,437,930	206,848	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,459,024	1,971,586	△512,562	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	52,111,326	58,417,597	△6,306,271	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,358,000		6,358,000
	固定資産受贈額	1,399,200		1,399,200
	固定資産売却益	284,356	10,089	274,267
	特別収益計(8)	8,041,556	10,089	8,031,467
	費用			
	固定資産売却損・処分損	51,920	16	51,904
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△7	.7
	国庫補助金等特別積立金積立額	6,358,000		6,358,000
	その他の特別損失		10,823,100	△10,823,100
特別費用計(9)	6,409,920	10,823,109	△4,413,189	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,631,636	△10,813,020	12,444,656	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	47,604,577	6,138,385	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	477,597,444	463,229,841	14,367,603
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	531,340,406	510,834,418	20,505,988
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	84,659,400	11,170,000	73,489,400
	その他の積立金積立額(16)	31,580,074	44,406,974	△12,826,900
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	584,419,732	477,597,444	106,822,288

事業活動内訳表

(自)令和6年4月1日(至)令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
介護保険事業収益	481,944		481,944		481,944
就労支援事業収益	68,599,088		68,599,088		68,599,088
障害福祉サービス等事業収益	657,745,516		657,745,516		657,745,516
その他の事業収益	9,451,294	2,640,000	12,091,294		12,091,294
雑収益	297,440		297,440		297,440
その他の収益	547,770		547,770		547,770
サービス活動収益計(1)	737,123,052	2,640,000	739,763,052		739,763,052
人件費	460,925,441	425,000	461,350,441		461,350,441
事業費	71,903,329	83,993	71,987,322		71,987,322
事務費	51,337,847	1,117,500	52,455,347		52,455,347
就労支援事業費用	70,401,388		70,401,388		70,401,388
減価償却費	47,297,580	238,979	47,536,559		47,536,559
国庫補助金等特別積立金取崩額	△14,998,796		△14,998,796		△14,998,796
その他の費用	378,489		378,489		378,489
サービス活動費用計(2)	687,245,278	1,865,472	689,110,750		689,110,750
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	49,877,774	774,528	50,652,302		50,652,302
受取利息配当金収益	473,774	433	474,207		474,207
その他のサービス活動外収益	3,629,595		3,629,595		3,629,595
サービス活動外費用					
その他のサービス活動外収益(4)	4,103,359	433	4,103,802		4,103,802
サービス活動増減差額(5)=(3)+(4)	2,644,778		2,644,778		2,644,778
特別増減の部					
特別費用計(9)					
特別増減差額(10)=(8)-(9)					
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
前期繰越活動増減差額(12)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(14)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962	0	53,742,962	0	53,742,962
前期繰越活動増減差額(12)	457,062,751	20,534,693	477,597,444	0	477,597,444
繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	510,805,713	20,534,693	531,340,406	0	531,340,406
固定資産売却損・処分損	51,920		51,920		51,920
国庫補助金等特別積立金取崩額	6,358,000		6,358,000		6,358,000
事業区分間繰入金費用		774,961	774,961	△774,961	0
特別増減の部					
特別費用計(9)	6,409,920	774,961	7,184,881	△774,961	6,409,920
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,406,597	△774,961	1,631,636	0	1,631,636
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	53,742,962</				

社会福祉事業区分 事業活動内訳表

(自)令和6年4月1日(至)令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目	ドリーム	合計	内部取引消去	事業区分合計				
介護保険事業収益	481,944	481,944		481,944				
祝券支援事業収益	37,534,722	70,861,064	△2,261,976	68,599,088				
障害福祉サービス等事業収益	113,772,935	657,745,516		657,745,516				
その他の事業収益		9,451,294		9,451,294				
経常経費寄附金収益	38,940	297,440		297,440				
その他の収益	68,845	547,770		547,770				
サービス活動収益計(1)	151,415,442	739,385,028	△2,261,976	737,123,052				
人件費	66,212,604	460,925,441		460,925,441				
事業費	13,658,569	73,014,646	△1,111,317	71,903,329				
事務費	5,900,064	52,283,728	△945,881	51,337,847				
就労支援事業費用	38,162,854	70,831,994	△430,606	70,401,388				
減価償却費	13,265,042	47,297,580		47,297,580				
国庫補助金等特別積立金取崩額	△4,242,494	△14,998,796		△14,998,796				
その他の費用	68,845	378,489		378,489				
サービス活動費用計(2)	133,025,484	689,733,082	△2,487,804	687,245,278				
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,389,958	49,651,946	225,828	49,877,774				
受取利息配当金収益	36,502	473,774		473,774				
その他のサービス活動外収益	785,978	3,855,423	△225,828	3,629,595				
サービス活動外収益計(4)	822,480	4,329,197	△225,828	4,103,369				
サービス活動増減外費用	513,178	2,644,778		2,644,778				
サービス活動増減差額(5)	309,302	2,644,778		2,644,778				
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	18,699,260	51,336,365	△225,828	1,458,591				
経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,360,000	6,358,000	0	51,336,365				
施設整備等補助金収益		1,399,200		6,358,000				
固定資産売却益		284,356		1,399,200				
事業区分間繰入金収益		774,961		284,356				
拠点区分間繰入金収益		160,583,029	△160,583,029	774,961				
拠点区分間固定資産移管収益		96,637	△96,637	0				
特別収益計(8)	3,360,006	169,496,183	△160,679,666	8,816,517				
固定資産売却・処分損		51,920		51,920				
国庫補助金等特別積立金積立額	3,360,000	6,358,000		6,358,000				
拠点区分間繰入金費用	17,830,000	160,583,029	△160,583,029	0				
拠点区分間固定資産移管費用	7,062	96,637	△96,637	0				
特別費用計(9)	21,197,070	167,089,586	△160,679,666	6,409,920				
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△17,837,064	2,406,597	0	2,406,597				
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	862,196	53,742,962	0	53,742,962				
前期繰越活動増減差額(12)	131,168,953	457,062,751		457,062,751				
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	132,031,149	510,805,713	0	510,805,713				
繰越活動増減差額(14)								
基本金取崩額(15)		84,659,400		84,659,400				
その他の積立金取崩額(16)	4,000,000	31,580,074		31,580,074				
繰越活動増減差額の部								
当期活動増減差額の部								
繰越活動増減差額の部								
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)+(16)	128,031,149	563,885,039	0	563,885,039				